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Internationalisering inom utbildningsområdet - nyheter från International Office 

 
Hej!  

Här kommer det första nyhetsbrevet för höstterminen. Brevet innehåller information om:  
 

1. Utresande utbytesstudenter och Erasmus+ stipendier HT2022. 
2. Nya internationella studenter HT2022, Orientation Week och höstens Stadshusmottagning. 
3. MFS och Linnaeus-Palme – UHR ställer in Sida-finansierade ansökningsomgångar. 
4. UHR:s nya plattform för internationalisering. 

 
Stående rubriker i nyhetsbrevet:  

5. Ansökningar, ansökningsdeadlines och aktiviteter för studenter. 
6. Ansökningar, ansökningsdeadlines och aktiviteter för lärare och medarbetare. 
7. Kommande konferenser, seminarier och webbinarier. 
8. Omvärldsbevakning – tips på rapporter, externa nyhetsbrev och länkar inom internationalisering och 

högre utbildning. 
 

 
International Office, Studentavdelningen 
 
Operativ enhetschef: Karin Granevi.  
Internationella handläggare i mobilitetsteamet: 
 Felicia Fernelius – Erasmusansvarig, utresande utbytesstudenter.   
 Hidehisa Matsumoto – inresande utbytesstudenter, freemover-

studenter, Mobility Online, internationell antagning. 
 Lin Engdahl – utresande/inresande utbytesstudenter, Erasmus+. 
Internationell samordnare: Raili Uibo (50%) - kontaktperson för 
frågor kring internationella samarbeten inom utbildningsområdet, 
inklusive avtal, lärar- och personalutbyten.  
Internationell marknadsföring/studentrekrytering: Zakia Khan.  
Bostadssamordning: Aibek Hakimov.   
 
Frånvarande: Ann-Catrin Nordin, Guo Wei (tjl t.o.m. januari 2023) 
och Aydin Mammadov (tjl t.o.m. februari 2023).  
 
Kontaktuppgifter: 
international@sh.se: frågor om samarbeten, avtal, personalutbyten, 
freemoverstudenter.  
exchange@sh.se: studentmobilitet. 
accommodation@sh.se: bostäder 
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1. Utresande utbytesstudenter HT2022 och Erasmus+ stipendier  
Under höstterminen kommer 52 studenter (jämfört med 24 utresande HT2021) att läsa vid något av våra 
partneruniversitet. Av dessa åker 32 studenter på utbyte inom Erasmus+ och 19 studenter åker till något av 
högskolans partneruniversitet utanför Europa, exempelvis i Japan, Sydkorea, Mexico, USA och Kanada.  
 
Studenterna som åker inom Erasmus+ får ett stipendium på ca 4 000 kr/månad för extra omkostnader i 
samband med sina utbyten. Resorna till och från värduniversiteten är oftast den del av utbytet som påverkar 
miljön mest och studenter som väljer att resa på ett mer hållbart sätt kan därför söka om ett extra bidrag. Läs 
gärna mer om grönt resande inom Erasmusprogrammet här: Grön hållbarhet | Erasmus+ | Utbyten.se 
 
2. Nya internationella studenter HT2022, Oriention Week och höstens Stadshusmottagning 
Under hösten tar högskolan emot drygt 80 inresande utbytesstudenter, vilket är ungefär lika många som hösten 
2021. 66 studenter kommer från partneruniversitet inom ramen för Erasmus+ och 16 studenter kommer från 
utomeuropeiska länder.  
 
Hösten 2022 är 54 internationella masterstudenter (som sökt inom den internationella masteromgången 
MasterHT22) registrerade vid högskolan. Av dessa är 31 studenter avgiftsbetalande studenter. 8 av studenterna 
har beviljats SI- eller UHR-stipendier.  
 
Ankomstdagarna och Orientation Week 
Veckan före terminstart arrangerade International Office en välkomstvecka, Orientation Week, för alla nya 
internationella studenter. Vid sidan om mottagande och information under ankomstdagarna hälsades 
studenterna välkomna av rektor, fick en guidad tur och introduktion till biblioteket, inbjudant till den interaktiva 
workshopen ”Communicating across cultures” samt en guidad busstur i Stockholm och till Lida friluftsgård.   
 
Stadshusmottagning för internationella studenter  
Den 9 oktober bjuder Stockholms stad in internationella studenter till en mottagning i Stadshuset. Mottagningen 
samordnas av Stockholms Akademiska Forum (StAF) och Södertörns högskola har fått 75 biljetter att fördela till 
våra nya internationella studenter.   

 
3. Ny plattform för internationalisering 
På regeringens uppdrag har Svenska institutet, Universitets- och högskolerådet, Universitetskanslersämbetet, 
Vetenskapsrådet och Vinnova inrättat en samverkansplattform för att underlätta internationaliseringen av högre 
utbildning, forskning och innovation. Tanken är att plattformen ska vara en resurs för problemlösning och 
kunskapsutbyte inom internationalisering. Uppdraget genomförs i nära dialog med universitet och högskolor 
samt andra berörda myndigheter och aktörer. Samverkansplattformen har fyra arbetsområden: 

 Mobilitet för studenter, forskare och personal – UHR. 
 Sverige som kunskapsnation – SI (Stina Bengtsson, professor i medie- och kommunikationsvetenskap, 

IKL och fakultetsnämndens ordförande, ingår som ledamot i detta arbetsområde).  
 Omvärldsbevakning och analys – Vetenskapsrådet. 
 Ansvarsfull internationalisering – Vinnova. 

 
Den 19 oktober är det en hearing för att ta reda på vilka frågor som ska prioriteras i plattformens arbete för 
ökad internationalisering. earingen vänder sig till dig som arbetar med internationalisering inom högskolan och 
till representanter från andra myndigheter och organisationer som berörs av internationalisering inom högre 
utbildning, forskning och innovation.  

Läs mer om plattformen och hearingen på UHR:s webbplats. 
 
4. MFS och Linnaeus-Palme – UHR ställer in Sida-finansierade ansökningsomgångar 
Höstens ansökningsomgångar för utbytes- och stipendieprogrammen Minor Field Studies (MFS), och Linnaeus-
Palme ställs in. Orsaken till att programmen ställs in är regeringens neddragning av biståndsbudgeten i år 
kopplat till flyktingmottagande från Ukraina. Sida har beslutat att finansieringen för dessa program nästan 
halveras redan under innevarande år vilket gör att stora delar av verksamheten kommer att behöva ställas in. 
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Sida gör dessutom bedömningen att utbytes- och stipendieprogrammen MFS och Linnaeus-Palme inte längre 
kan klassas som relevanta för biståndsfinansiering i sin nuvarande form. Utifrån de förutsättningar som Sida 
har framfört till UHR om biståndsklassning faller det sig inte längre naturligt att fortsätta med programmen. 
Från och med 2023 kommer UHR därmed inte längre ha någon finansiering från Sida för dessa verksamheter. 

 

5. Ansökningar, ansökningsdeadlines och aktiviteter för studenter 
 5 september–15 oktober: Nominering och ansökan för inresande utbytesstudenter vårterminen 2022 

är öppen. Från oktober till december handlägger International Office de inresande studenternas 
ansökningar, skickar ut Letter of Acceptance, granskar kursval med mera. Vid behov kontaktar vi 
institutionerna för stöd i bedömningen av studenternas behörighet.  

 15 oktober: Sista ansökningsdag för inresande studenter att ansöka om bostad för vårterminen.  
 
OBS! Ingen utlysning av Minor MFS-stipendium under hösten eller senare (se punkt 4).  
 

6. Ansökningar, ansökningsdeadlines och aktiviteter för lärare och medarbetare 
 
Lärar- och personalutbyte inom Erasmus+: Välkommen att ansöka om bidrag för lärar- och personalutbyte, 
ansökan  öppnar i september. Läs mer om möjligheter till utbyte på medarbetarwebben eller mejla till 
international@sh.se för mer information om ansökan.  

Förberedande besök inom Erasmus+ (UHR): Ansökan om Erasmusförberedandebesök är öppen augusti–
november och januari–maj. Mer information, villkor och ansökningsformulär finns på Utbyten.se 

Nordplusförberedandebesök. Nu är ansökan öppen för er som vill starta nya samarbetsprojekt mellan 
utbildningsorganisationer i Norden och Baltikum och som vill inleda samarbetet med ett förberedande besök.  

Nordplusförberedandebesök är en möjlighet att söka bidrag för att träffa partners och tillsammans planera 
projektet och en kommande ansökan till programdelarna Nordplus junior, Nordplus vuxen eller Nordplus 
Nordens språk. Organisationer inom hela utbildningsområdet kan söka. Två personer per land kan delta i ett 
förberedande besök. Besöket äger rum hos en av samarbetsorganisationerna och får pågå högst fem dagar. 

Läs mer om Nordplus förberedande besök på Utbyten.se 

MFS och Linnaeus-Palme - Ansökningsomgångarna inom MFS och Linnaeus-Palme är inställda tills vidare. Du 
hittar mer information på  Utbyten.se 
 
Välkomstmottagning i Stadshuset för internationella gästforskare. Stockholms Akademiska Forum anordnar i 
samarbete med Stockholm Stad en officiell välkomstmottagning för internationella gästforskare samt deras 
respektive. Mottagningen är tisdagen den 28 november och Södertörns högskola har fått 13 platser för våra 
forskare. Prefekterna kan nominera gästforskarna fram till den 7 oktober, därefter kommer platserna fördelas. 

 

 7. Kommande konferenser, seminarier och webinarier  
 
Internationaliseringsdagarna (IDA): Internationalisering i förändring – utmaningar och möjligheter 
Konferensen erbjuder en mötesarena där deltagare ges möjlighet att få ny och aktuell kunskap om ämnen som 
rör internationalisering inom högre utbildning och UHR:s program. De senaste årens händelser har haft en stor 
påverkan på lärosätenas arbete, bland annat har användandet av olika IT-verktyg i undervisningen fått förnyat 
fokus, samtal om lärosätenas roll i samhället aktualiserats och frågan om utbytenas miljöpåverkan lyfts. Årets 
IDA syftar till att ge konferensdeltagarna en inblick i hur olika lärosäten mött de utmaningar som uppstått och 
samtidigt visa på de möjligheter som dykt upp.  
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Konferensen riktar sig till dig som på något sätt är involverad i ditt lärosätes internationaliseringsarbete. Det kan 
vara administrativt eller akademiskt och på såväl strategisk som institutionsnivå. 
Datum: 10-11 november 2022. 
Plats: Campus Eskilstuna, Mälardalens universitet. 
Mer info: Internationaliseringsdagarna 2022 - Universitets- och högskolerådet (UHR) 
 
 

8. Omvärldsbevakning – tips på rapporter, externa nyhetsbrev och länkar inom internationalisering och högre 

utbildning 
 
Nya publikationer 
”Supporting refugee learners from Ukraine in higher education in Europe” (på engelska) – rapporten fokuserar 
specifikt på viktiga strategier för att hjälpa lärosäten att integrera ukrainska studenter. Det innefattar både 
åtgärder som riktar sig till ukrainska nyanlända flyktingar och åtgärder som riktar sig till icke-ukrainska 
studenter som studerade vid ett ukrainskt högre lärosäte före den ryska invasionen. 
Utbildningsåtgärder bidrar till ukrainska flyktingars integration - Universitets- och högskolerådet (UHR) 
 
 
Universitets- och högskolerådet (UHR) publicerar ett nyhetsbrev ca 8 ggr/år om internationellt samarbete och 
utbyte. Här hittar du nyhetsbreven: https://www.uhr.se/publikationer/Nyhetsbrev/ 
 
Academic Cooperation Association (ACA) is a membership organisation with national-level organisations which 
promote and fund internationalisation of higher education. Current membership is comprised of 15 members in 
Europe and a further three in the US, Latin America and Asia. UHR is a member of ACA.  
 
ACA is a think tank on issues of internationalisation and innovation in higher educations. In this capacity, ACA is 
engaged in research into internationalisation of higher education, producing studies and evaluations. It also 
runs a fair number of international seminars and conferences every year and produces a monthly electronic 
news service, the ACA Newsletter – Education Europe. Mer info och ACA:s nyhetsbrev: https://aca-
secretariat.be/ 
 
SUHF – expertgrupp för internationalisering 
Expertgruppen för internationaliseringsfrågor har sedan starten 2015 haft i uppdrag att behandla 
internationaliseringsaspekter avseende hela lärosätenas verksamhet, d.v.s. såväl utbildning, som forskning och 
samverkan. Gruppens ska arbeta med strategiska frågor rörande internationalisering med ett särskilt fokus på 
hur bättre förutsättningar för lärosätenas internationalisering kan skapas. Vidare ska arbetet i expertgruppen 
skapa möjligheter till erfarenhetsutbyten mellan medlemslärosätena. Mer info: 
https://suhf.se/arbetsgrupper/expertgruppen-for-internationaliseringsfragor/ 
 
EAIE – European Association for International Education 
Founded in 1989, the EAIE is the European centre for expertise, networking and resources in the 
internationalisation of higher education. As a member-led organisation EAIE provide a platform for learning, 
networking and knowledge exchange. Mer info: https://www.eaie.org/ 
Den årliga EAIE-konferensen äger rum i Barcelona, 13-16 september, 2022. 

 


